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  Jasiński Andrzej

   

Andrzej Jasiński w 1959 roku ukończył z wyróżnieniem studia pianistyczne w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Katowicach pod kierunkiem Władysławy Markiewiczówny. W latach 1960-61 uzupełniał studia w Paryżu u Magdy Tagliaferro.

 



W 1960 r. zdobył Grand Prix w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Marii Canals w Barcelonie.

Początkiem szerszej, międzynarodowej działalności estradowej artysty był występ w 1961 r. z Orkiestrą RAI w Turynie pod dyrekcją Carlo Zecchiego. Występował potem wielokrotnie w ZSRR, Niemczech, Francji, Urugwaju, Japonii. Dokonał nagrań archi-walnych z udziałem WOSPRiT.

 

Od 1961 r. jest pedagogiem Akademii Muzycznej w Katowicach, gdzie w 1976 r. otrzymał tytuł profesora. Od 1973 do 1996 r. był kierownikiem Katedry Fortepianu w tej uczelni. W latach 1979-82 prowadził klasę fortepianu również w Hochschule für Musik w Stuttgarcie. Był jedynym pedagogiem jednego z najwybitniejszych współczesnych pianistów – Krystiana Zimermana. Jego wychowankami są też m. in. Joanna Domańska, Jerzy Sterczyński, Krzysztof Jabłoński, Magdalena Lisak, Zbigniew Raubo, Rafał Łuszczewski, Beata Bilińska, Piotr Banasik.

 

Początkiem szerszej, międzynarodowej działalności estradowej artysty był występ w 1961 roku z Orkiestrą RAI w Turynie pod dyrekcją Carlo Zecchiego. Występował następnie wielokrotnie w ZSRR, Niemczech, Francji, Urugwaju, Japonii. Dokonał nagrań archiwalnych z udziałem Wielkiej Orkiestru Symfonicznej Polskiego Radia iTelewizji.

 

Od ponad dwudziestu lat prowadzi mistrzowskie kursy pianistyczne w wielu krajach - m.in. w Letniej Akademii „Mozarteum” w Salzburgu i w Akademii Pianistycznej „Incontri col Maestro” w Imoli.

 

Był jurorem największych konkursów pianistycznych (m.in. im. Królowej Elżbiety Belgijskiej w Brukseli, Piotra Czajkowskiego w Moskwie, Van Cliburna w Fort Worth, Ferruccio Busoniego w Bolzano, Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego w Leeds, konkursów w Dortmundzie, Utrechcie, Zwickau, Pekinie, Pretorii, Seulu i Tokio). W 1975 roku zadebiutował jako juror Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie, a od 2000 roku przewodniczył pracom Jury tego konkursu.

Za swoje osiągnięcia otrzymał wysokie odznaczenia państwowe. W grudniu 2006 roku nadano mu doktorat honoris causa Akademii Muzycznej w Katowicach, a w maju 2007 - doktorat honoris causa Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie.

 

(uaktualniono w marcu 2014 r).

 

Zdjęcia z XXI Międzynarodowego Mistrzowskiego Kursu Pianistycznego
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  	Zdjęcia i relacje medialne z recitali Andrzeja Jasińskiego w kwietniu 2014 r.
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	XX Międzynarodowy mistrzowski kurs pianistyczny 2013 r - zdjęcia,  cz. 2

	XX Międzynarodowy Mistrzowski Kurs Pianistyczny - 2013
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